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Wandverkleidung

Mit ALUTEC® DESIGN-Interieur beginnt eine neue Ära der Innenverkleidung, in der Ästhetik und 
Funktion nahtlos ineinandergreifen. Großflächige Dekore in Stein-, Metall- oder Holzoptik und 
realistische Oberflächenstrukturen machen jede Wand zu einem echten Blickfang – ob im Bad, in der 
Küche, im Wohnraum oder im SPA-Bereich. 



Die nur 3 mm starken Aluverbundplatten lassen sich fugenlos und direkt auf bestehende Untergründe 
kleben – ohne Lärm, Schmutz oder das Entfernen alter Fliesen. Das spart Zeit, Aufwand und 
ermöglicht eine Renovierung in Rekordgeschwindigkeit. Neben der ansprechenden Optik überzeugen 
die Platten auch durch ihre Alltagstauglichkeit: Sie sind wasserfest, robust und pflegeleicht, Schmutz 
und Kalk haften kaum. 



Dank ihrer hohen Stabilität und beständigen Oberflächen bleiben sie lange schön und behalten ihre 
Wirkung über Jahre hinweg. So vereinen die Platten modernes Design mit praktischen Vorteilen – und 
schaffen Räume, die nicht nur gut aussehen, sondern auch dauerhaft Freude bereiten.

Küchenrückwand Fugenlose Badverkleidung

Duschrückwand Wandverkleidung
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PE - Perlstruktur



Dies ist die Standardoberfläche und kommt mit einem Glanzgrad 8 
- 10.

ST - Steinstruktur



Unsere Steindekore sind mit einer geprägten Struktur geprägt um 
eine täuchend echte Optik und Haptik zu vereinen.

WO - Holzstruktur



Unsere Holzdekore sind mit einer fühlbaren und sichtbaren 
Maserung versehen und immitieren somit Echtholz.

HG - Hochglanz



Die Hochglanz Oberfläche überzeugt durch eine einzigartige 
Tiefenwirkung und verleiht unseren Marmordekoren eine täuchend 
echte Optik.



(nicht geeignet für Abkantungen durch Fräskanttechnik)

SM - Supermatt



Die Supermatt Version sieht nicht nur edel und modern aus, sie 
fühlt sich auch so an. Zudem ist die Oberfläche Anti-Fingerprint 
beschichtet.



(nicht geeignet für Abkantungen durch Fräskanttechnik)
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Eigenschaften



• harte Oberfläche, abriebfest, kratzfest

• hohe Dimensionsstabilität

• wasserfest und chemikalienbeständig

• lichtbeständg nach DIN EN 15187

• fugenlos, passgenau an Plattenstößen

• leichte Be- und Verarbeitung

• schnelle, zeitsparende Montage 

• Kanten biegbar mit Fräskanttechnik

• einfache Reinigung und Erhalt der Platten

• Brandklassifikation B2 nach DIN 4102-1


Anwendungen



• Bad und Dusche

• Sanitär- und SPA-Einrichtungen

• Wand- und Deckenverkleidungen im 
Innenausbau

• Nischenrückwände (z.B. Küchen)

• Laden- und Messebau, Displays

•Restaurant und Hotelausbaus

• Büro- und Praxisräume
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Beton metallic - PE Bruchstein Dunkel - ST Bruchstein Hell - ST 

Burgund Beige - PE Burgund Weiß - PE Burgund Weiß - HG 
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Loft Grau - PE 

Louis - ST

Schiefer - PE Stein Grau - PE 

Marble Fine - PE
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Marmor Dunkel - PE Marmor Kalkweiß - ST Marmor Schwarz - SM 

Marmor Silber - PE Marmor Weiß - PE Marmor Weiß - HG 
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Metall oxidiert - ST Metall oxidiert Dunkel - ST Rost dunkel - ST
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Schwarzwald Eiche hell - WO Wildeiche Lamelle - WO Wildeiche fein - WO 
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Reinweiß RAL 9010 - PE Weiß RAL 9016 - PE Cremebeige - PE 

Lichtgrau RAL 7035 - PE Anthrazit - PE Staubgrau RAL 7037 - PE 
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Anthrazit RAL 7016 (PE):

Dekor

1.000 x 2.550 mm

1.500 x 2.550 mm

3 mm 

3 mm

Stückpreis Preis pro qm (zzgl. Mwst.)

185,38 € 

278,07 €

72,70 € 

72,70 € 

Dicke Laufrichtung

keine

keine

Beton metallic (PE):

1.000 x 2.550 mm

1.250 x 2.550 mm

3 mm 

3 mm

225,29 €

281,61 €

88,35 € 

88,35 € 

keine

keine

1.500 x 2.550 mm

1.500 x 3.050 mm

3 mm 

3 mm

337,93 € 

404,20 €

88,35 € 

88,35 € 

keine

keine

Bruchstein Dunkel (ST):

1.250 x 2.550 mm

1.500 x 3.050 mm

3 mm 

3 mm

281,61 €

404,20 €

88,35 € 

88,35 € 

quer

quer

Bruchstein Natur (ST):

1.250 x 2.550 mm

1.500 x 3.050 mm

3 mm 

3 mm

281,61 €

404,20 €

88,35 € 

88,35 € 

quer

quer

Burgund Beige (PE):

1.000 x 2.550 mm

1.250 x 2.550 mm

3 mm 

3 mm

225,29 €

281,61 €

88,35 € 

88,35 € 

längs

längs

1.500 x 2.550 mm

1.500 x 3.050 mm

3 mm 

3 mm

337,93 € 

404,20 €

88,35 € 

88,35 € 

längs

längs

Burgund Weiß (PE):

1.250 x 2.550 mm

1.500 x 3.050 mm

3 mm 

3 mm

281,61 €

404,20 €

88,35 € 

88,35 € 

längs

längs

Burgund Weiß Hochglanz:

1.250 x 2.550 mm 3 mm 376,72 118,20 € längs

Cremebeige (PE):

1.000 x 2.550 mm

1.500 x 2.550 mm

3 mm 

3 mm

185,38 € 

278,07 €

72,70 € 

72,70 € 

keine

keine

Lichtgrau (PE):

1.000 x 2.550 mm

1.500 x 2.550 mm

3 mm 

3 mm

185,38 € 

278,07 €

72,70 € 

72,70 € 

keine

keine

* Alle Preise zzgl. MwSt und Versand 
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Dekor Stückpreis Preis pro qm (zzgl. Mwst.)Dicke Laufrichtung

Loft Grau (PE):

1.000 x 2.550 mm

1.250 x 2.550 mm

3 mm 

3 mm

225,29 €

281,61 €

88,35 € 

88,35 € 

längs

längs

1.500 x 2.550 mm

1.500 x 3.050 mm

3 mm 

3 mm

337,93 € 

404,20 €

88,35 € 

88,35 € 

längs

längs

Louise (ST):

1.000 x 2.550 mm

1.250 x 2.550 mm

3 mm 

3 mm

225,29 €

281,61 €

88,35 € 

88,35 € 

längs

längs

1.500 x 3.050 mm 3 mm 404,20 € 88,35 € längs

Marmor Dunkel (PE):

1.000 x 2.550 mm

1.250 x 2.550 mm

3 mm 

3 mm

225,29 €

281,61 €

88,35 € 

88,35 € 

längs

längs

1.500 x 2.550 mm

1.500 x 3.050 mm

3 mm 

3 mm

337,93 € 

404,20 €

88,35 € 

88,35 € 

längs

längs

Marmor Kalkweiß (ST):

1.250 x 2.550 mm 3 mm 281,61 € 88,35 € längs

Marmor Schwarz Supermatt:

1.250 x 2.550 mm 3 mm 376,72 118,20 € längs

Marmor Silber(PE):

1.000 x 2.550 mm

1.250 x 2.550 mm

3 mm 

3 mm

225,29 €

281,61 €

88,35 € 

88,35 € 

längs

längs

1.500 x 3.050 mm 3 mm 404,20 € 88,35 € längs

* Alle Preise zzgl. MwSt und Versand 

Marble Fine:

1.000 x 2.550 mm

1.500 x 2.550 mm

3 mm 

3 mm

225,29 €

337,93 €

88,35 € 

88,35 € 

längs

längs
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Dekor Stückpreis Preis pro qm (zzgl. Mwst.)Dicke Laufrichtung

Metall oxidiert (ST):

1.250 x 2.550 mm

1.500 x 3.050 mm

3 mm 

3 mm

281,61 €

404,20 €

88,35 € 

88,35 € 

längs

längs

Metall oxidiert dunkel (ST):

1.250 x 2.550 mm

1.500 x 2.550 mm

3 mm 

3 mm

281,61 €

337,93 € 

88,35 € 

88,35 € 

längs

längs

Reinweiß RAL 9010 (PE):

1.250 x 2.550 mm 3 mm 278,07 € 72,70 € keine

Rost dunkel (ST):

1.250 x 2.550 mm

1.500 x 3.050 mm

3 mm 

3 mm

281,61 €

404,20 €

88,35 € 

88,35 € 

längs

längs

Schiefer (PE):

1.000 x 2.550 mm

1.250 x 2.550 mm

3 mm 

3 mm

225,29 €

281,61 €

88,35 € 

88,35 € 

längs

längs

1.500 x 2.550 mm

1.500 x 3.050 mm

3 mm 

3 mm

337,93 € 

404,20 €

88,35 € 

88,35 € 

längs

längs

Schwarzwald Eiche Hell (WO):

1.250 x 2.550 mm

1.500 x 3.050 mm

3 mm 

3 mm

281,61 €

404,20 €

88,35 € 

88,35 € 

längs

längs

* Alle Preise zzgl. MwSt und Versand 

Marmor Weiß (PE):

1.000 x 2.550 mm

1.250 x 2.550 mm

3 mm 

3 mm

225,29 €

281,61 €

88,35 € 

88,35 € 

längs

längs

1.500 x 2.550 mm

1.500 x 3.050 mm

3 mm 

3 mm

337,93 € 

404,20 €

88,35 € 

88,35 € 

längs

längs

Marmor Weiß Hochglanz:

1.250 x 2.550 mm 3 mm 376,72 118,20 € längs



Alutec Interieur Platten - Preisliste* 

Seite 16

Dekor Stückpreis Preis pro qm (zzgl. Mwst.)Dicke Laufrichtung

Weiß RAL 9016 (PE):

1.000 x 2.550 mm 3 mm 185,38 € 72,70 € keine

1.250 x 2.550 mm

1.500 x 2.550 mm

3 mm 

3 mm

231,73 €

278,07 €

72,70 € 

72,70 € 

keine

keine

Wildeiche Lamelle (WO):

1.250 x 2.550 mm

1.500 x 2.550 mm

3 mm 

3 mm

281,61 €

337,93 € 

88,35 € 

88,35 € 

längs

längs

Wildeiche Lamelle (WO):

1.250 x 2.550 mm

1.500 x 3.050 mm

3 mm 

3 mm

281,61 €

404,20 €

88,35 € 

88,35 € 

längs

längs

* Alle Preise zzgl. MwSt und Versand 

*Diese Preisliste wurde mit 
größtmöglicher Sorgfalt erstellt. Dennoch 
können Irrtümer oder Abweichungen nicht 
vollständig ausgeschlossen werden. Für 
die Richtigkeit, Vollständigkeit und 
Aktualität der Angaben wird keine Haftung 
übernommen.



Farb- und Materialdarstellungen – sowohl 
in Druckform als auch digital – können 
technisch bedingt von den tatsächlichen 
Ausführungen abweichen.



Alle Preise verstehen sich als 
unverbindliche Angaben und begründen 
keine Rechtsansprüche oder 
Ersatzforderungen. Änderungen in 
Produktdetails, Ausführungen und Preisen 
bleiben jederzeit vorbehalten.

Staubgrau RAL 7037 (PE):

1.000 x 2.550 mm

1.500 x 2.550 mm

3 mm 

3 mm

225,29 €

278,07 €

72,70 € 

72,70 € 

keine

keine

Stein Grau (PE):

1.000 x 2.550 mm

1.250 x 2.550 mm

3 mm 

3 mm

225,29 €

281,61 €

88,35 € 

88,35 € 

längs

längs

1.500 x 2.550 mm

1.500 x 3.050 mm

3 mm 

3 mm

337,93 € 

404,20 €

88,35 € 

88,35 € 

längs

längs
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35,10 € / St.
29,20 € / St.
25,90 € / St.
17,00 € / St.
17,00 € / St.

35,10 € / St.
29,20 € / St.
25,90 € / St.
17,00 € / St.
17,00 € / St.

35,10 € / St.
29,20 € / St.
25,90 € / St.
17,00 € / St.
17,00 € / St.

* Alle Preise zzgl. MwSt und Versand 



Alutec Interieur Zubehör 

Seite 18

24,20 € / VE

15,90 € / VE

15,60 € / VE

76,90 € / VE

Länge 3,0 m 42,00 €

38,40 € / VE

* Alle Preise zzgl. MwSt und Versand 



MKV Mitteldeutscher Kunststoffvertrieb

ein Unternehmen der: 




Kraus Kunststoffe GmbH


diese vertr. d. d. Geschäftsführer 

Clemens Kraus, Matthias Kraus


Lilienthalstraße 12

04420 Markranstädt


Deutschland




Telefon: +49 (0)34205 423020

Telefax: +49 (0)34205 83866


E-Mail: info@mkv-kunststoffe.de

Mitteldeutscher
Kunststoffvertrieb


